
eParaksta rīki un to
izmantošanas iespējas

Una Jirgensone | LVRTC | Korporatīvās komunikācijas daļas 

reklāmas vadītāja

eParaksta rīki un to 
izmantošanas iespējas 



Elektroniskajam parakstam ir tāds pats juridiskais

spēks, kā ar roku parakstītam papīra formāta

dokumentam

Elektroniskais
paraksts

e-Identitātes 
apliecināšana

e-Maksājumu
apstiprināšana

Identitātes apliecināšana elektroniskajā vidē -

pielīdzināma tam, it kā Jūs klātienē uzrādītu

savu personas apliecinošo dokumentu

Droši un ērti apstiprini maksājumus gandrīz 10

internetbanku vietnēs!

Kas ir eParaksts?



eParaksta rīki

Abi rīki pieejami neierobežotā 
skaitā un bez maksas

eParaksta rīkus varat izmantot gan 
kā fiziska, gan kā juridiska persona



eParaksta rīki un to 
izmantošanas iespējas

Una Jirgensone | LVRTC | Korporatīvās komunikācijas daļas 

reklāmas vadītājaKā iegūt eParaksta rīkus?



1.

2.

3.

4.

Kā iegūt eID karti?

Dodies uz Pilsonības un migrācijas lietu
pārvaldi (PMLP)

Paraksti pieteikumu PMLP eID kartes 
saņemšanai

Noteiktajā laikā dodies saņemt eID karti

Saņemot eID karti, Tev tiks izsniegta arī
PIN aploksne



Kas būs jāatceras?
e-Identitātes apstiprināšanai

PIN1

dokumentu parakstīšanai,

e-maksājumu apstiprināšanai

PIN2

izmantosi, ja būs nepieciešams 

atbloķēt kādu no PIN kodiem

****

******

******



Kas Tev būs nepieciešams?

PIN aploksne karšu lasītājs dators, kas sagatavots 
darbam ar eID kartiJa tev ir eID karte, bet nav PIN aploksne, 

to bez maksas vari saņemt PMLP nodaļās
iespējams iegādāties elektropreču 

veikalos tiešsaistē vai klātienē Spied šeit, lai atvērtu pamacību, kā sagatvot 
datoru darbam ar eID karti

https://vimeo.com/841852630?share=copy
https://vimeo.com/841852630?share=copy


Una Jirgensone | LVRTC | Korporatīvās komunikācijas daļas 

reklāmas vadītājaKā iegūt eParaksts mobile?



1.

2.

3.

4.

Lejupielādē eParaksts mobile 
lietotni

Aizpildi pieteikumu portālā 
mobile.eParaksts.lv

Lietotnē izveido savus 
piekļuves datus

Kā iegūt eParaksts mobile?

Paraksti līgumu par eParaksta 
saņemšanu

Ar eID karti

Ar kurjeru

Pie notāra

*Atrodi tuvāko notāru biroju šeit

** Pamācība, kā turpināt pieteikšanos eParaksts mobile

https://www.lvrtc.lv/sanem-eparaksts-mobile-pie-notara/
https://www.eparaksts.lv/lv/palidziba/buj/TOP_jautajumi/Ka_turpinat_pieteiksanos_eParaksts_mobile


Kas būs jāatceras?
Tavs personas kods

e-identitātes apliecināšanai

PIN1

Dokumentu parakstīšanai

PIN2

****

******
e-Maksājumu apstiprināšanai



Kā apliecināt e-Identitāti ar eParaksts mobile? 





Ienāc  pakalpojumu vietnē un kā autentifikācijas 
līdzekli izvēlies eParaksts mobile



Lietotāja numurs – 
personas kods



1. 2. 3.
Atver lietotni eParaksts 
mobile, spied «Apstiprināt»

Ievadi savu PIN1 kodu e-Identitāte ir apstiprināta!



Kā pieslēgties portālām
eveseliba.gov.lv ar eID karti? 





Pirms e-Identitātes 
apliecināšanas neaizmirsti 
savienot eID karti ar datoru, 
izmantojot karšu lasītāju!!

Spied šeit, lai atvērtu pamacību, kā sagatvot 
datoru darbam ar eID karti

https://vimeo.com/841852630?share=copy
https://vimeo.com/841852630?share=copy




Saņem pakalpojumus elektroniski ar eParakstu!





Kā parakstīt dokumentus portālā 
eParaksts.lv ar eParaksts mobile?



Lejupielādē 
dokumentu datorā



Ienāc portālā eParaksts.lv 
ar eParaksts mobile



Ievadi lietotāja numuru



Ievadi PIN1 kodu 
eParaksts mobile lietotnē



Spied pogu «Pārbaudīt vai parakstīt»



Izvēlies dokumentu, kuru vēlies parakstīt



Spied pogu «Parakstīt»





Kādu dokumenta formātu izvēlēties?





Ievadi eParaksta paroli un spied «Apstiprināt»



Lejupielādējiet dokumentu datorā un nosūtiet to adresātam e-pastā



Kā parakstīt dokumentu elektroniski, 
izmantojot viedtālruni?



+

Lejupielādē lietotni eParakstsLV







Nospiežot uz dokumenta nosaukuma 

sadaļā “Parakstāmās datnes”, varēsi 

apskatīt dokumenta saturu;

Nospiežot uz dokumentam pievienotā 

paraksta sadaļā “Paraksti”, varēsi 

pārliecināties par paraksta derīgumu, 

drošības līmeni un parakstīšanas laiku.





Tautu&me1tA



Kā parakstīt dokumentu ar eID karti?



www.eParaksts.lveParakstītājs 3.0

Parakstīšana ar
eID karti



Lejupielādē 
dokumentu datorā



Atver programmu eParakstītājs 3.0 
un spied + simbolu



Izvēlies dokumentu, kuru vēlies parakstīt



Izvēlies dokumenta formātu



!
Pirms e-Identitātes 

apliecināšanas neaizmirsti 
savienot eID karti ar datoru, 

izmantojot karšu lasītāju!

Spied «Parakstīt ar viedkarti»



Ievadi savus PN kodus un 
spied «Turpināt»



Andris Paraudziņš

Andris Paraudziņš

Dokuments ir parakstīts! Saglabā 
to un nosūti adresātam!



Paraksta pārbaude portālā
www.eparaksts.lv



Spied pogu «Pārbaudīt vai parakstīt»



Izvēlies dokumentu, kuru vēlies pārbaudīt





Spiežot uz informācijas loga, 
iespējams pārliecināties par 
parakstītāju identitāti – redzams, ka 
tās ir divas dažādas personas.





PIN1: 9890

PIN2: 119980 ?

Sargā savus datus!



Pazaudēji savu eParakstu?

Anulē sertifikātus, zvanot  

67108787 24/7



Kur meklēt palīdzību?



Jautājumi?

Paldies!

www.eParaksts.lv

@eParaksts

Facebook.com/eParaksts

http://www.eparaksts.lv/
https://twitter.com/eParaksts
https://www.facebook.com/eParaksts/

	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6
	Slide 7
	Slide 8
	Slide 9
	Slide 10
	Slide 11
	Slide 12
	Slide 13
	Slide 14
	Slide 15
	Slide 16
	Slide 17
	Slide 18
	Slide 19
	Slide 20
	Slide 21
	Slide 22
	Slide 23
	Slide 24
	Slide 25
	Slide 26
	Slide 27
	Slide 28
	Slide 29
	Slide 30
	Slide 31
	Slide 32
	Slide 33
	Slide 34
	Slide 35
	Slide 36
	Slide 37
	Slide 38
	Slide 39
	Slide 40
	Slide 41
	Slide 42
	Slide 43
	Slide 44
	Slide 45
	Slide 46
	Slide 47
	Slide 48
	Slide 49
	Slide 50
	Slide 51
	Slide 52
	Slide 53
	Slide 54
	Slide 55
	Slide 56
	Slide 57
	Slide 58
	Slide 59
	Slide 60

